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PROTOKÓŁ NR 28/21 

Z POSIEDZENIA KOMISJI SPOŁECZNEJ,  

KTÓRE ODBYŁO SIĘ DNIA 28.09.2021 R. 

 

Posiedzenie o godz. 15.00 otworzył, a następnie prowadził, Przewodniczący Komisji 

Społecznej, Stanisław Eggert. W posiedzeniu uczestniczyło siedmiu członków Komisji 

Społecznej (lista obecności stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu).  

W posiedzeniu komisji wzięła również udział Iwona Kleina – Dyrektor Miejskiego 

Ośrodka Kultury w Skórczu. 

 Tematem obrad komisji była działalność kulturalna w mieście w kontekście pracy 

Miejskiego Ośrodka Kultury w Skórczu oraz informacja o działalności MOK. 

 

 Sprawozdanie z działalności Miejskiego Ośrodka Kultury w Skórczu obejmujące 

okres od 1 stycznia 2021 r. do 30 września 2021 r. dotyczące kierunków działalności 

zapisanych w Statucie przyjętym Uchwałą Nr IX/48/2003 Rady Miejskiej w Skórczu  

z dnia 29 września 2003 r. bardzo szczegółowo przedstawiła zebranym dyrektor Miejskiego 

Ośrodka Kultury w Skórczu, Iwona Kleina. (sprawozdanie stanowi załącznik nr 2 do protokołu) 

 Przewodniczący Stanisław Eggert pytał, gdzie odbywał się ten pchli targ? 

 Pani dyrektor Kleina odpowiedziała, że na Rynku Maślanym. Było sześć stoisk. 

Wprawdzie zgłosiło się więcej, ale ostatecznie było sześć. Jak na pierwszy raz, to i tak nie jest 

źle. Pani dyrektor wyraziła nadzieję, że będą też kolejne edycje tego wydarzenia w bardziej 

rozszerzonej wersji. 

 Radny Marek Landowski stwierdził, że społeczeństwo Skórcza staje się coraz bardziej 

sportowe, co oczywiście bardzo cieszy. Ja nie uczestniczyłem w tych wycieczkach 

rowerowych, ale mijałem raz w lesie. 

 Dyrektor Kleina wyraziła swoją wdzięczność właścicielce jeziora Głuche, która bardzo 

serdecznie ugościła ich nad jeziorem, a dodatkowo również zapewniła dodatkową atrakcję, a 

mianowicie możliwość pogłaskania i nakarmienia konia. 

 Radny Marek Landowski powiedział, że przy okazji tego rajdu rowerowego, który 

odbył się 15 sierpnia br., uczestnicy zatrzymali się w pałacu w Lalkowach i tam pan Kozłowski 

ma bardzo dużo zdjęć Skórcza. Jeżeli byłaby taka potrzeba, to myślę, że można by z tych 

fotografii skorzystać. 
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 Dyrektor Iwona Kleina powiedziała, że jej marzeniem byłoby stworzenie magnesów ze 

Skórczem, które wykonałaby Grupa Kreska. Myślę, że może w przyszłym roku ruszymy z tym 

tematem w ramach środków z LGD Chata Kociewia. Spróbujemy jeszcze raz. Być może ten 

projekt zyska uznanie, ponieważ będzie to coś, co będzie mogło być przekazane dalej i będzie 

promowało Skórcz. 

 Przewodniczący Stanisław Eggert pytał, czy działalność on-line Miejskiego Ośrodka 

Kultury cieszyła się równie dużym zainteresowaniem jak działalność stacjonarna? 

 Dyrektor Iwona Kleina odpowiedziała, że tak. Zarówno konkursy, jak i zajęcia z nauki 

gry na ukulele. Było zainteresowanie ze strony mieszkańców. Nawet dzieci same wychodziły 

ze swoimi propozycjami, co bardzo mnie cieszy. Z inicjatywy dzieci został nawet 

zorganizowany konkurs budowania z kloców Lego. 

 Radny Marek Landowski pytał, co to jest Salsation?  

 Dyrektor Iwona Kleina zaprosiła radnego Landowskiego na zajęcia w piątek na godz. 

18.00, żeby mógł osobiście przekonać się, co to jest. Jest to taniec, ruch przy muzyce. Fajna 

sprawa.  

 Przewodniczący Stanisław Eggert pytał, jakie są plany na przyszły rok? Czy te 

wszystkie punkty, które cieszyły się największym zainteresowaniem będą w przyszłym roku 

realizowane? 

 Dyrektor Kleina odpowiedziała, że oczywiście tak. Jak najbardziej. Chcę, żeby to tętniło 

życiem. Również z Grupą Kreska wiążę duże nadzieje, bo dołączają tam nowi członkowie. 

Mam nadzieję, że grupa będzie się rozwijać. Mam ogromną nadzieję, że w końcu nas zaproszą 

z Grupą Kreska na Jarmark Dominikański. To taka moja cicha nadzieja. 

 Radna Bernadeta Rynkowska pytała, dlaczego tak mało imprez jest w Skórczu? 

Niektórzy mówią, że tak właściwie, to nie ma żadnych imprez. Chodzi o koncerty, zabawy. 

Tego tak właściwie w Skórczu nie ma. 

 Dyrektor Kleina odpowiedziała, że teraz przez pandemię nie mieliśmy takich wydarzeń. 

 Radna Rynkowska powiedziała, że np. w Bobowie cały czas coś jest, a to jest dużo 

mniejsza gmina.  

 Dyrektor MOK wyjaśniła, że jest to również sprawa funduszy. Niestety. 

 Radna Bernadeta Rynkowska powiedziała, że Osiek również zorganizował dwie czy 

trzy imprezy. A u nas nic nie ma. Nawet na Dzień Miasta. Niby pandemia, ale inne 

miejscowości jakoś tam coś zrobiły.  

 Dyrektor Iwona Kleina odpowiedziała, że w maju jeszcze wszystko było zamknięte i 

nie było imprez.  
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 Radna Rynkowska pytała, dlaczego np. na początku lata nic nie było? 

 Dyrektor Iwona Kleina powiedziała, że oczywiście, jeżeli warunki na to pozwolą, to 

tak. Ale trzeba się liczyć z tym, jaka jest sytuacja pandemiczna. Jeżeli są jakiekolwiek 

obostrzenia, to my musimy się do nich stosować. Niektórzy ryzykują, niektórzy nie ryzykują. 

My musimy się liczyć z konsekwencjami. My mieliśmy zagrodzony teren, wywieszone 

informacje o tym, żeby zachować dystans, itd. Niektórzy nie robią. Po prostu ryzykują, a to 

jednak musi być. Tej pandemii nie wyrzucimy sobie za granice miasta.  

 Radna Bernadeta Rynkowska stwierdziła, że przedtem też nie było aż tak dużo tych 

imprez.  

 Dyrektor Iwona Kleina powiedziała, że jeżeli chodzi o fundusze, to nie ona o tym 

decyduje. Więcej nie była w stanie finansowo zrobić. Trzeba wziąć pod uwagę Wysoka Rado, 

że żeby zrobić imprezę musimy mieć scenę. Scena mobilna dużo kosztuje. Teraz wszystkie 

ceny idą w górę. Ostatnio zapłaciłam 100% więcej za samą ochronę. Scena poszła w górę o 

30%, nie mówiąc już o pozostałych kosztach. Mamy w parku starą, stacjonarną scenę, ale ona 

już nie daje rady, jeżeli np. chodzi o zapewnienie prądu. Żeby z niej korzystać, to trzeba zrobić 

porządne przyłącze z prądem.  

 Radny Marek Landowski stwierdził, że tą scenę trzeba by przede wszystkim 

wyremontować, bo ona źle wygląda.  

 Przewodniczący Stanisław Eggert powiedział, że kiedyś już padł taki pomysł odnośnie 

odrestaurowania tej sceny i jej wykorzystywania.  

 Radna Bernadeta Rynkowska mówiła o tym, że kiedyś, dawno temu, były tam takie 

wieczorki taneczne, zabawy taneczne i to było naprawdę fajne. Ja nie mówię teraz, jak jest 

pandemia, ale ogólnie. 

 Dyrektor Iwona Kleina potwierdziła, że kiedyś też tam robiła zabawy. Ale, żeby zrobić 

dużą zabawę, to tam niestety, ten prąd już jest za słaby. Jeżeli dołożymy dmuchańce, dołożymy 

nalewaki, fast foody, to po prostu jest tam za mało prądu. Trzeba brać odrębną ekipę, która 

zrobi nam zabezpieczenie prądowe. Druga sprawa jest taka, że nie ukrywajmy, są inne czasy i 

musimy brać ochronę. Ja pamiętam czasy poprzedniej pani dyrektor, że sama z kijkiem chodziła 

i wszystko było ładnie, pięknie. Później, kiedy ja zaczynałam, to już brałam Ochotniczą Straż 

Pożarną. Też już były jakieś sytuacje, że musiałam wzywać pogotowie. A na obecną chwilę 

jest wymóg. I jeżeli chodzi o ochronę, to oni nie wpuszczą mi czterech osób. Obojętnie jaka to 

będzie impreza. Oni też się zabezpieczają, bo oni odpowiadają zgodnie z umową i to jest co 

najmniej osiem osób. To też są potężne pieniądze, jeżeli chodzi o zabezpieczenie. Ja nie 

ukrywam, ja bym chciała co tydzień zabawę. Tylko, żeby były środki. Ja lubię pracować. Lubię 
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jak się ludzie bawią. Ale możemy robić tyle, na ile nam pozwalają nasze możliwości finansowe. 

Jeżeli mogłabym coś powiedzieć, to chciałabym prosić o możliwość zwiększenia kadry. 

Chociaż o ¾ etatu, bo my nawet nie mamy osoby do sprzątania. Obecnie jestem sama, bo moja 

pracownica się rozchorowała. Dzisiaj jestem od 10.00 do 20.00 w pracy. Takie są u nas 

warunki. Niestety. Pracujemy jak się da. Ja bardzo lubię moją pracę, ale przydałaby się pomoc.  

 Przewodniczący Stanisław Eggert powiedział, że pani dyrektor pewnie będzie musiała 

napisać wniosek w tej sprawie do Burmistrza. Nie wiem, jak to się zawsze odbywa, ale 

porozmawiać na pewno można.  

 Dyrektor Kleina potwierdziła, że pewnie będzie taki wniosek składać.  

 Radny Piotr Frost pytał, czy instruktorzy, którzy przyjeżdżają na zajęcia, to są z jakiejś 

szkoły tańca i jaka jest odpłatność za zajęcia? 

 Dyrektor Kleina potwierdziła, że są to instruktorzy ze szkoły tańca ze Starogardu Gd., 

a odpłatność wynosi 10 zł za godzinę zajęć. Wychodzi to 40 zł miesięcznie. To są opłaty, które 

w całości pokrywają instruktora.  

 Radna Bernadeta Rynkowska powiedziała, że myślała, że te zajęcia są bezpłatne, na co 

dyrektor Kleina odpowiedziała, że niestety takich możliwości to Miejski Ośrodek Kultury nie 

ma. Bezpłatne są zajęcia malarskie zarówno dla dzieci, jak i dorosłych. Kiedyś, jak naukę gry 

na gitarze prowadziłam ja, to zajęcia były darmowe, teraz już są odpłatne.  

 Radny Piotr Frost pytał o zajęcia malarskie. Czy uczestnicy tych zajęć muszą te 

wszystkie materiały malarskie kupować we własnym zakresie? Czy Dom Kultury coś daje od 

siebie? 

 Dyrektor Iwona Kleina odpowiedziała, że zakup materiałów malarskich jest w ramach 

wydatków Miejskiego Ośrodka Kultury. Członkowie Grupy Kreska dają swój talent. 

Najważniejsze jest dla mnie, żeby oni kontynuowali. W ramach możliwości staramy się 

tworzyć z tych materiałów, które mamy.   

 Radny Piotr Frost pytał, czy obecnie są gdzieś wystawione prace Grupy Kreska, na co 

pani dyrektor odpowiedziała, że obecnie wiszą w Miejskim Ośrodku Kultury. W tej chwili jest 

to abstrakcja 3D. Coś nowego. Teraz będą malować akwarele. Też mamy propozycję nowego 

muralu. I co mi się bardzo spodobało, to nauczycielka, która prowadzi warsztaty malarskie dla 

dzieci w szkole zaproponowała, by mogły przyjść poduczyć się na zajęcia do Grupy Kreska. 

Zobaczymy czym to zaowocuje.  

 Radny Frost pytał, kto prowadzi zajęcia dla Grupy Kreska? 
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 Dyrektor Iwona Kleina odpowiedziała, że jest to instruktor, który 11 lat prowadzi Grupę 

Kreska i jest to pan Józef Olszynka – artysta malarz ze Starogardu Gdańskiego. Bardzo mnie 

cieszy, że pan Józek chce kontynuować u nas swoją pracę.  

 Radna Bernadeta Rynkowska powiedziała, że ten mural z lokomotywą wygląda 

świetnie na wjeździe do Skórcza. Bardzo fajnie to wygląda. Przyciąga uwagę. 

 Przewodniczący Stanisław Eggert powiedział, że podobno Pani Konserwator Zabytków 

miała inne zdanie na ten temat. 

 Radna Rynkowska powiedziała, że więcej powinno być takich murali. W parku też są 

takie miejsca, gdzie fajnie by to wyglądało.  

 Dyrektor Iwona Kleina powiedziała, że Burmistrz ma plany, jeżeli chodzi o murale w 

Skórczu.  

 W związku z brakiem innych spraw do omówienia, Przewodniczący Komisji 

Społecznej, Stanisław Eggert, podziękował wszystkim za przybycie i zakończył posiedzenie 

komisji o godz. 15.45. Protokół zawiera 5 ponumerowanych stron maszynopisu  

i 2 załączniki.  

                 Przewodniczący Komisji Społecznej 

               Stanisław Eggert 

 

 

Protokolant: Iwona Dembska 

Skórcz, dnia 29.09.2021 r.  


